site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 066/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, a convocação do Secretário Municipal de Serviços Urbanos, Senhor Luis

Carlos da Silva Moreira, para comparecer à Sessão Ordinária do dia 02 de agosto, a fim

de esclarecer os programas que estão sendo desenvolvidos na Secretaria no corrente ano

e projeção de conclusão de obras de pavimentação.

Roca Sales, 23 de julho de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Os esclarecimentos a serem solicitados em Sessão

Ordinária, são necessários para que o vereador possa exercer o poder-dever de fiscalizar

os atos da Administração Municipal e da Secretaria competente.

    Sala das Sessões, 23 de julho de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador